【報道関係各位】 令和５年８月１日
産業戦略部科学技術振興課

■募集期間

■補助金額

茨城県では、宇宙ベンチャーの創出・誘致と県内企業の宇宙ビジネスへの新規参入を推進す

る「いばらき宇宙ビジネス創造拠点プロジェクト」に取り組んでおります。

このたび、このプロジェクトの一環として、県内に活動拠点を有する企業等が行う宇宙ビジネス

関連の新製品開発や販路開拓等にかかる経費の一部を支援する「いばらき宇宙ビジネス支援

事業補助金」の申請受付を開始いたしました。

報道機関の皆様方には、是非告知にご協力賜りますようお願い申し上げます。

茨城県産業戦略部技術振興局科学技術振興課 特区・宇宙プロジェクト推進室

担当：鈴木、寺杣、相田 TEL 029-301-2515（直通）

①県内に活動拠点を有する企業、団体、個人であり、宇宙ビジネスを行っている、又は行う予定である者

②補助事業終了後も、引き続き１年以上県内に活動拠点を有し、事業活動を継続する予定である者

■応募資格（主なもの）

■本件に係るお問い合わせは下記までお願いします。

情報提供先：県庁記者クラブ、筑波研究学園都市記者会

記

令和５年８月１日（火）～８月３１日（木）

上限金額 補助率

５０万円 １０/１０

■補助対象経費

原材料費、機械装置又は工具機器購入費、クラウド使用料、機器リース料、技術コンサルタント料、

技術導入費、弁理士費用、設備利用料、外部委託費、衛星データ取得費用、展示会商談会へ

の出展参加料、展示会商談会出展に係る経費（小間装飾費、運搬委託費、パネル・ポスター映

像製作費、広告宣伝費、ホームページ製作費、通訳翻訳費、現地コーディネータ費用、旅費）など

（※）用途等により対象外となる場合があります。

令和５年度いばらき宇宙ビジネス支援事業補助金
申請受付開始のご案内

■採択件数

最大10件

■募集要項・提出書類等はコチラから（いばらき宇宙ビジネス創造拠点プロジェクトホームページへ）

http://www.pref.ibaraki.jp/kikaku/kagaku/kokusai/documents/ibarakispace.html

いばらき宇宙ビジネス で検索してください。

http://www.pref.ibaraki.jp/kikaku/kagaku/kokusai/documents/ibarakispace.html